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ADNOTOWANY BIULETYN NABYTKÓW  

BIBLIOTEKI PEDAGOGICZNEJ ZCDN 2023 

 

 

PEDAGOGIKA 

 

 

 1. ANDRZEJCZAK, Anna  

Rodzina patchworkowa rodziną współczesną. Wskazówki i pomysły oparte na prawdziwej historii / 

Anna Andrzejczak. – Gdańsk: Pan Wydawca, 2021. – 75 s.  
Jest to książka o rodzinie, w której wszyscy są szczęśliwi, rozumieją się, nie cierpią – mimo że nie jest to 

model rodziny tradycyjnej. Autorka odczarowała w publikacji negatywne stereotypy macochy i ojczyma.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Gryfice, OZ Świnoujście  

 

 2. BĘBAS, Sylwester  

Dysfunkcjonalność rodziny. Wychowanie – profilaktyka – wsparcie / Sylwester Bębas, Katarzyna 

Gucwa-Porębska. – Kraków: Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Pedagogicznego, 2022. – 178 s.  

Praca ta wpisuje się w szeroką dyskusję na temat rodzin dysfunkcjonalnych. Wychowanie 

przedstawione jest bardzo szeroko, ukierunkowane na mądre, racjonalne, konstruktywne i bezpieczne 

funkcjonowanie rodziny.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Gryfice, OZ Świnoujście  

 

 3. CHĘĆ, Magdalena  

Zachowania ryzykowne i problemowe młodzieży. Uwarunkowania społeczne i rola aktywności 

wolnoczasowej / Magdalena Chęć. – Warszawa: Difin, 2020. – 610 s.  

Jest to książka z zakresu psychopatologii rozwojowej w okresie dorastania. Czynniki psychospołeczne 

w nowatorski sposób zostały powiązane z zachowaniami ryzykownymi i problemowymi młodzieży 

(alkohol, narkotyki, dopalacze, papierosy, internet).  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Gryfice, OZ Świnoujście  

 

 4. DZIEWIECKI, Marek  
Kochać i wymagać. Pedagogia Ewangelii / Marek Dziewiecki. – Wyd. 2. – Kraków: eSPe, 2023. – 264 s.  

Książka ta adresowana jest do wszystkich wychowawców (rodziców, pedagogów, katechetów, 

psychologów), którzy pomagają dzieciom i młodzieży w osiąganiu dojrzałości – kochając i wymagając. 

Miłość bez wymagań jest bowiem przejawem naiwności.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Świnoujście  

 

 5. FILLIOZAT, Isabelle  

Próbowałam już wszystkiego. Jak radzić sobie z niesfornym dzieckiem bez bicia i krzyku / Isabelle 

Filliozat. – Kraków: Esprit, 2022. – 181 s.  
Książka ta jest przejrzystym poradnikiem pomagającym rozwiązywać problemy wychowawcze. Autorka 

dowodzi, że problemy te często wynikają z określonego etapu rozwoju mózgu i psychiki dziecka.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Świnoujście  

 

 6. GIORGIS, Cyndi. Red.  

Czytanie na głos, które rozwija dzieci i buduje relacje. Przewodnik Jima Trelease’a dla rodziców  

i nauczycieli / pod red. Cyndi Giorgis. – Warszawa: Mamania, 2022. – 318 s.  

Głównym celem tego opracowania jest ułatwienie dziecku opanowania prawidłowej techniki czytania, 

polegającej na płynnym łączeniu liter w wyrazy, bez przechodzenia przez zbędny etap 

literowania/głoskowania.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Świnoujście  

 

 7. HELIOS, Joanna  

Przemoc instytucjonalna wobec dzieci. Kulturowe uzasadnienie przemocy instytucjonalnej / Joanna 

Helios, Wioletta Jedlecka. – Warszawa: Difin, 2020. – 206 s.  
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Przemoc instytucjonalna to wszystkie działania instytucji, które ujemnie wpływają na dziecko (na 

zdrowie, rozwój fizyczny, psychospołeczny). W książce autorki analizują formy i przyczyny przemocy 

wobec dzieci – w szpitalach, szkołach, domach dziecka.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Gryfice, OZ Świnoujście  

 

 8. JURCZYK, Marta  

Seksualność dzieci i młodzieży – (nie)trudności pedagogiczne i psychoterapeutyczne / Marta Jurczyk, 

Monika I. Dąbkowska. – Toruń: Wydawnictwo Adam Marszałek, 2022. – 158 s.  

Pierwsza część książki zawiera opis typowych i problemowych zachowań seksualnych w okresie 

dzieciństwa. A druga część poświęcona jest specyfice funkcjonowania sprawców przemocy seksualnej 

wobec dzieci.  

Dostępność: OZ Gryfice, OZ Świnoujście  

 

 9. LASOTA, Agnieszka  

Nastolatek w kryzysie. Karty terapeutyczne i karty pracy psychologiczno-pedagogicznej / Agnieszka 

Lasota. – Warszawa: Difin, 2022. – teka  

Karty pracy można wykorzystać na zajęciach z nastolatkami, jak i osobami dorosłymi, znajdującymi się 

w kryzysie psychicznym (depresja, przemoc, cyberprzemoc, agresja, strata).  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Świnoujście  

 

 10. LEWANDOWSKA-TARASIUK, Ewa. Red.  

Pedagogika homo amans. Inspiracje, modele, perspektywy / red. Ewa Lewandowska-Tarasiuk, Jan 

Łaszczyk, Bogusław Śliwerski. – Warszawa: Difin, 2022. – 300 s.  

Książka przeznaczona jest dla tej części ludzkości, dla której znaczenie mają uniwersalne  

i ponadczasowe wartości. Jest też ona swoistym alarmem wobec degradacji zawodu nauczycielskiego.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Gryfice, OZ Świnoujście  

 

 11. NIEMCZYK, Agata  

Turystyka wśród form czasu wolnego młodzieży szkolnej Pokolenia Z / Agata Niemczyk, Renata 

Seweryn, Katarzyna Klimek. – Warszawa: Difin, 2020. – 208 s.  

Tematem książki jest zagospodarowanie czasu wolnego przez młodzież polską Pokolenia Z. Praca może 

być wykorzystana przez studentów turystyki i rekreacji, zarządzania, socjologii i kulturoznawstwa oraz 

przez przedsiębiorców świadczących usługi turystyczne.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Gryfice, OZ Świnoujście  

 

 12. ODOWSKA-SZLACHCIC, Bożenna  

Logopedia wieku rozwojowego. Teoria w praktyce. Wybrane zagadnienia / Bożenna Odowska-

Szlachcic. – Gdańsk: Harmonia Universalis, 2023. – 367 s.  

Zagadnienia poruszone w tym specjalistycznym, praktycznym przewodniku (neonatologia, foniatria, 

ortodoncja, neuropediatria) ułatwiają zrozumienie istoty opóźnień i zaburzeń rozwoju mowy i języka.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Świnoujście  

 

 13. OGRODZKA-MAZUR, Ewa. Red.  

Edukacja małego dziecka. Praca zbiorowa. T. 17 / pod red. Ewy Ogrodzkiej-Mazur, Urszuli Szuścik, 

Anny Szafrańskiej. – Cieszyn : Kraków: Impuls, 2022. – 268 s.  

Kolejny tom tej serii wydano pod tytułem: Sytuacja społeczna dzieci w rodzinie, przedszkolu i szkole. 

Wiek przedszkolny i szkolny ma największe znaczenie z punktu widzenia rozwoju społecznego dziecka,  

a zachodzące ciągle zmiany społeczne są ogromnym wyzwaniem dla współczesnej edukacji.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Gryfice, OZ Świnoujście  

 

 14. PERSKA-GRADOWSKA, Paulina. Red.  

Agresywność nieletnich. Fenomen, etiologia, profilaktyka / red. nauk. Paulina Perska-Gradowska, 

Dorota Rondalska, Agnieszka Nymś-Górna. – Warszawa: Difin, 2022. – 202 s.  
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Prace zawarte w tej publikacji dotyczą głównie sposobów przeciwdziałania zachowaniom agresywnym 

nieletnich, analizowanym w kontekście współczesnej rzeczywistości społecznej i instytucjonalnej.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Gryfice, OZ Świnoujście  

 

 15. PUURA, Kaija  

Jak wychować dziecko na fajnego człowieka / Kaija Puura. – Warszawa: Luna, 2023. – 216 s.  

Jest to bardzo ciekawy poradnik, jak reagować na dziecięce napady wściekłości, wieczne „nie”, 

ustanawianie porządku dnia, czy inne negatywne zachowania. Autorka nie krytykuje, ale daje rodzicom 

gotowe narzędzia.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Gryfice, OZ Świnoujście  

 

 16. RADWAŃSKA, Anna  

Godziny wychowawcze z nastolatkami. Scenariusze zajęć / Anna Radwańska, Anita Sołtys. – 

Warszawa: Difin, 2022. – 140 s.  

Jest to doskonała pomoc dla nauczycieli i wychowawców szkół ponadpodstawowych, zawierająca 

materiały do pracy wychowawczej zgodnie z podstawą programową. Tematyka scenariuszy jest bardzo 

zróżnicowana : uzależnienia, cyberprzemoc, transpłciowość, asertywność, samorozwój, depresja  

i nerwice, stres, tolerancja i inne.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Gryfice, OZ Świnoujście  

 

 17. RUDNIK, Agata  

Prewencja ryzyka samobójstw wśród dzieci i młodzieży. Skąd mieliśmy wiedzieć? / Agata Rudnik. – 

Warszawa: Difin, 2022. – 162 s.  

Książka, napisana w formie dialogu z czytelnikami, dostarcza wiele praktycznych informacji o tym, jak 

reagować i wspierać osobę w kryzysie.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Gryfice, OZ Świnoujście  

 

 18. SHAPIRO, Jordan  

Nowe ojcostwo. Jak być feministycznym tatą / Jordan Shapiro. – Warszawa: Mamania, 2022. – 256 s.  

Autor Nowego cyfrowego dzieciństwa podważa założenia dotychczasowych ról rodzicielskich. 

Twierdzi, że życie rodzinne też ulega zmianom, a stare modele odchodzą w przeszłość.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Świnoujście  

 

 19. SWĘDROWSKA, Małgorzata  

Pedagog w klasie. Scenariusze zajęć profilaktycznych i doradczych / Małgorzata Swędrowska i inni. – 

Warszawa: Wiedza i Praktyka, 2023. – 104 s.  

Scenariusze zawarte w tej książce zostały podzielone na trzy bloki tematyczne: dla najmłodszych, 

doradztwo zawodowe oraz integracja uczniów.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Świnoujście  

 

 20. ŚLIWERSKI, Bogusław  

Metody aktywizacji w kształceniu i doskonaleniu pedagogów / Bogusław Śliwerski. – Kraków: Impuls, 

2022. – 224 s.  

W procesie doskonalenia kadr kierowniczych metody aktywizujące od wielu lat posiadają bardzo mocną 

pozycję. Autor omówił w swej książce teorię i metody aktywizującego kształcenia kadr dla różnych 

instytucji i środowisk wychowawczych, opiekuńczych, socjalnych i organizacji pozarządowych 

(harcerstwo).  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Gryfice, OZ Świnoujście  

 

 21. WOLAN-NOWAKOWSKA, Mariola  

Rehabilitacja zawodowa osób z niepełnosprawnością intelektualną. Od zależności ku samodzielności 

życiowej / Mariola Wolan-Nowakowska. – Warszawa: Difin, 2021. – 164 s.  
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W niniejszej monografii przedstawione zostały analizy i przykłady rozwiązań wspierających rozwój 

zawodowy osób z niepełnosprawnością intelektualną. Lektura książki utwierdza w przekonaniu, że 

aktywizacja zawodowa jest najlepszą drogą integracji społecznej.  

Dostępność: OZ Gryfice, OZ Świnoujście  

 

 22. WYCZESANY, Janina 

Myśli Marii Grzegorzewskiej / Janina Wyczesany. – Kraków: Impuls, 2022. – 97 s.  

Z Wprowadzenia: „Sądzę, że zebrane myśli Marii Grzegorzewskiej stanowić będą przyczynek do 

refleksji nad modelem współczesnej edukacji i rehabilitacji dziecka”.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Świnoujście  

 

 23. ZUBRZYCKA, Elżbieta  

Nie poddawaj się! : Tyszowieckie świece i inne podstępy króla Karola Gustawa / Elżbieta Zubrzycka. 

– Gdańsk: GWP, 2023. – 109 s.  

Autorka omawia potop szwedzki, opisując kontrowersyjne zachowania władców, żołnierzy oraz 

ludności, czym skłania młodego czytelnika do zastanowienia się nad wartościami, którymi warto się 

kierować w życiu.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Świnoujście  

 

 24. ZUBRZYCKA, Elżbieta  

Przetrwać burzę : jak pomóc dziecku, gdy jego rodzina przechodzi kryzys? / Elżbieta Zubrzycka. – 

Sopot: GWP, 2021. – 167 s.  

Rozwód rodziców to bolesne doświadczenie dla całej rodziny. Książka ta może pomóc i dzieciom  

i rodzicom odnaleźć się w nowej sytuacji, pomoże dzieciom nabrać sił i odważnie spojrzeć w przyszłość.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Świnoujście  

 

 25. ZUBRZYCKA, Elżbieta  

Trudne pytania dla dorosłych : jak rozmawiać z dzieckiem o stracie, tęsknocie i lękach : pogodnie  

i optymistycznie / Elżbieta Zubrzycka. – Gdańsk: GWP, 2023. – 75 s.  

Trudne sytuacje życiowe wywołują silne emocje i budzą niepokój. Porady zawarte w tej książce pomogą 

stać się prawdziwym wsparciem dla najmłodszych w ciężkich momentach.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Świnoujście  

 

 

PSYCHOLOGIA 

 

 1. BARBARO, Bogdan  

Po co światu psychoterapia / Bogdan de Barbaro. – Kraków: Mando, 2023. – 383 s.  

Autor przekonuje czytelnika, że bez znajomości swojego wnętrza nie zrozumiemy bliskich, znajomych 

– świata w ogóle.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Świnoujście  

 

 2. GĘBKA, Artur  

Smutek, którego nikt nie chciał / Artur Gębka. – Sopot: GWP, 2022. – 81 s.  

Książka zawiera opowiadanie i część ćwiczeniową. Dzięki lekturze tej książki można pozytywnie 

zareagować na to uczucie i wykorzystać do rozwijania umiejętności regulowania emocji.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Świnoujście  

 

 3. KOBYLARCZYK-KACZMAREK, Magdalena  

Trauma u młodzieży. Konsekwencje i uwarunkowania / Magdalena Kobylarczyk-Kaczmarek, Nina 

Ogińska-Bulik. – Warszawa: Difin, 2023. – 220 s.  

Wzrasta liczba młodych osób wymagających profesjonalnej pomocy psychologicznej i psychiatrycznej. 

Autorki poruszyły problem traumy doświadczonej w okresie dzieciństwa i adolescencji, mającej 

ogromny wpływ na funkcjonowanie człowieka w okresie dorosłości.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Gryfice, OZ Świnoujście  
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 4. LAMRI, Jérémy  

Kompetencje XXI wieku. Kreatywność, komunikacja, krytyczne myślenie, kooperacja / Jérémy Lamri. 

– Warszawa: Wolters Kluwer, 2021. – 209 s.  

Autor przekonuje czytelników, że aby sprostać wyzwaniom XXI wieku, należy się nauczyć efektywnej 

komunikacji i sprawnej pracy zespołowej.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Gryfice, OZ Świnoujście  

 

 5. MLODINOW, Leonard  

Emocje. Jak uczucia kształtują nasze myślenie / Leonard Mlodinow. – Poznań: Zysk i S-ka, 2023. – 

307 s.  

Autorzy, pokazując rolę uczuć w życiu codziennym, podważają potoczny pogląd, że rozum i emocje są 

przeciwieństwem.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Świnoujście  

 

 6. ZDANOWSKI, Andrzej  

Typologia osobowości w praktyce. Czyli jak ułatwić sobie życie / Andrzej Zdanowski. – Wyd. 2 popr. 

– Siedlce: Altius, 2020. – 146 s.  

Książka zawiera 20% koniecznej teorii o osobowości i 80% praktycznych przykładów z życia, 

przydatnych do wdrożenia poznanej wiedzy w codziennych sytuacjach. Napisana prosto i z humorem.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Świnoujście  

 

  

SOCJOLOGIA  

 
 1. SIEGEL, Mary E.  

Sztuka słuchania. Jak słuchać i budować udane relacje / Mary E. Siegel, Paul J. Donoghue. – Kraków: 

Mando, 2023. – 237 s.  

Lektura tej książki pozwoli opanować sztukę słuchania, a umiejętność ta wzmocni wzajemne 

zrozumienie, łagodzenie konfliktów, wprowadzanie dobrych zmian – czyli doświadczanie lepszych 

relacji.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Świnoujście  

 

 2. STEPHENS-DAVIDOWITZ, Setli  

Wszyscy kłamią. Big data, nowe dane i wszystko, co Internet może nam powiedzieć o tym, kim 

naprawdę jesteśmy / Setli Stephans-Davidowitz. – Kraków: Wydawnictwo Literackie, 2019. – 390 s.  

W książce tej możemy przeczytać o nowych rodzajach kłamstwa szerzącego się w cyfrowym świecie. 

Staramy się chronić nasze dane osobowe, a internetowi powierzamy nasze wszystkie tajemnice.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Gryfice, OZ Świnoujście  

 

 3. SURINA, Iryna  

Młodzież w sieci. (Nie)bezpieczna komunikacja w internecie / Iryna Surina, Małgorzata Chrzanowska-

Gancarz. – Toruń: Wydawnictwo Adam Marszałek, 2022. – 266 s.  

Młodzi ludzie często szukają sposobów na rozwiązanie swoich problemów w świecie wirtualnym – 

wolnym od inwigilacji dorosłych. W książce tej omówiono cyberaktywność młodego pokolenia, często 

identyfikującego się ze stylem bycia destrukcyjnych grup subkulturowych.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Świnoujście  

 

 4. SZAST, Mateusz. Red.  

Obraz rodziny i młodzieży pod koniec drugiej dekady XXI wieku. Wybrane aspekty / red. Mateusz 

Szast, Bogdan Więckiewicz. – Kraków: Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Pedagogicznego, 2022. 

– 194 s.  

W artykułach zawartych w tej publikacji autorzy opisują mechanizmy funkcjonowania współczesnych 

rodzin, ich dylematy, problemy, z jakimi się borykają, strategie życia i realizację funkcji rodzinnych.  

Dostępność: OZ Gryfice, OZ Świnoujście  
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POZOSTAŁE DZIEDZINY WIEDZY 

 

 1. CUDNY, Jacek  

Zasada dobra dziecka. Antidotum na bezradność / Jacek Cudny. – Warszawa: PZWL, 2022. – 127 s.  

Treść książki dotyczy poważnej tematyki z obszaru zagadnień prawnych, ale napisana jest przystępnym 

i zrozumiałym językiem. Przy opisanych prawdziwych historiach przytoczone są paragrafy z zasadą 

dobra dziecka w roli głównej.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Świnoujście  

  

 2. ISAACS, David  
Szczepienia. Odkrycia medyczne, które zmieniły świat / David Isaacs. – Kraków: Bo.wiem, 2022. – 351 s.  

Autor w swej książce przypomina o sile śmiertelnych chorób, o walce z mikrobami, o tragicznych 

skutkach epidemii i o sukcesie, jakim jest zbiorowa odporność. Polemizuje z ruchami 

antyszczepionkowymi.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Świnoujście  

 

 3. KOTOWSKI, Robert. Red.  

Wokół bibliotek i dziedzictwa kultury / red. nauk. Robert Kotowski. – Warszawa: SBP, 2022. – 426 s.  

Pierwsza część tej pracy jest poświęcona prof. Elżbiecie Zybert. Natomiast w drugiej części zawarto 

artykuły związane z dziedzictwem kulturowym i zagadnieniami dotyczącymi kultury.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Świnoujście  

 

 4. LACH, Marta. Red.  

Biblioteka w sercu. Jak być bibliotekarzem XXI wieku? – materiały z 14 Forum Młodych 

Bibliotekarzy Zabrze – Katowice, 8–9 września 2022 / red. Marta Lach. – Warszawa: SBP, 2023. – 134 s.  
Publikacja zawiera artykuły, w których poruszono takie zagadnienia, jak: postrzeganie zawodu 

bibliotekarza, architektura i estetyka pomieszczeń bibliotekarskich, projektowanie uniwersalne  

w bibliotece, wykorzystanie komiksów w pracy, nowoczesne technologie na zajęciach.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Świnoujście  

 

 5. POLAK, Wojciech  

Najmłodsi bohaterowie. Historia polskich dzieci X–XXI w. Opowieści o walce i cierpieniu / Wojciech 

Polak, Sylwia Galij-Skarbińska, Michał Damazyn. – Kraków: Biały Kruk, 2023. – 535 s.  

W książce, czytanej z zapartym tchem i ze łzą w oku, opisane zostało męczeństwo polskich dzieci, 

żyjących w różnych epokach, od czasów najdawniejszych po III RP.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Świnoujście  

 

 6. ŚNIEGOCKA, Angelika  

Rozmowa kwalifikacyjna. O czym nie wiedzą kandydaci do pracy, czyli sekrety rekrutujących / 

Angelika Śniegocka. – Wyd. 5 zaktualizow. – Gliwice: Helion, 2022. – 210 s.  

Lektura tej książki pomoże czytelnikowi dobrze się zaprezentować podczas rozmowy kwalifikacyjnej, 

przedstawić swoje mocne strony i jak najlepiej odpowiadać na zadawane pytania.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Świnoujście  

 

 7. WACHOWICZ, Monika  

Technologie informacyjno-komunikacyjne w wojewódzkich bibliotekach pedagogicznych w Polsce / 

Monika Wachowicz. – Łódź: Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego, 2023. – 214 s.  

Wielką wartością tej książki jest zebranie i uporządkowanie kwestii terminologicznych i prawnych 

związanych z funkcjonowaniem nowych technologii w bibliotekach.  

Dostępność: BP Szczecin, OZ Świnoujście  
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